
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 387 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022276

1D: E6C8708C963A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/000 1- I I 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007 /2022-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PR.ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE C REC HE "OS AMIGU I N H OS" E 
UNIDADE ESCOLAR JOS€ TIBúRCIO DO MONTE (ANEXO) , AMBOS LOCALIZADOS NA 
ZONA URBANA DO MUNICfPIO DE ALTOS/PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÂO E ADJUDICAÇÂO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, nº 007 /2022 de que t rata 
este proce sso, objetivou a seleção da melhor proposta p ara a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI ÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE "OS AMIGUINHOS" E UNIDADE ESCOLAR JOS~ TIBÚRC IO DO MONTE 
(A NEXO), AMBOS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA D O MUNICIPIO DE ALTOS/PI. 

Foi em toda a s u a tramitação atendida ã legis lação pertinente, consoant e o P arecer 
da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Juridica deste Municipio. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao m é ri to, HOMOLOGO o procedime nto, 
m o dalida d e Tomada d e Preços, n º 007 /2022 e ADJUDICO o objeto d est e 
procedime nto li c ita tório a e mpresa CONSTRUTORA GIANNINI & ALBUQUERQUE 
LTDA, CNPJ N º : 34.318.351/0001-67, com o valor g loba l estima do de R$ 
1.188.948,76 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e 
o ito reais e setenta e seis centavos), vencedora do Lote I (C ons trução d a Creche 
"Os A miguinhos") , bem como, também ADJUDICO a e mpresa DUARTE, SILVA & 
BARBOSA LTDA, CNPJ N º: 29.187.017/0001-81 , com o v alor g lobal estima do d e 
R$ 1.308.S43,28 (um milhão, trezentos e oito mil, quinhentos e quarenta e 
três reais e vinte e oito centavos), como vencedora do Lote II (Con s trução d e 
Anexo na Unida d e E scolar José Tibúrcio do Monte ) , conforme valor apresenta d o na 
proposta d e preços d a empresa vencedora. 

Altos (PI), 29 d e dezembro de 2 0 22 . 

MIUrWell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, nª 30. Centro. 

ID: 66F4FA4A6E944 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 070/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007 /2022 
CONTRATO N O 074/2022 - A 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE " OS AMIGUINHOS", 
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: GIANNINI &ALBUQUERQUE LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 34.318.351/0001-67. 
ENDEREÇO: Rua Azar Chaib, n 2 996, Sala 01, Bairro Santa Isabel, CEP 64.053-
900, Município de Teresina -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 1.188.948,76 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, 
novecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos) . 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022. 

Altos- PI, 29 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro. 

ID: 491 B038065A34 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ, 06.554.794/000 1- I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 070/2022 
TOMADA DE PREÇOS N O 007 /2022 
CONTRATO N 2 074/2022 - B 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR JOSÉ 
TIBÚRCIO DO MONTE (ANEXO), LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: DUARTE, SILVA & BARBOSA LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 29.187.017/0001-81. 
ENDEREÇO : Rua 12 de Outubro, n ° 1709, Bairro Centro, CEP 64.290-000, 
Município de Altos-PI. 
VALOR TOTAL: R$1.308.543,28 (um milhão, trezentos e oito mil, quinhentos 
e quarenta e três reais e vinte e oito centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022. 

,.,._,. 
BDCAINA·PI ~ · 

Altos- PI, 29 de d ezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Pre fe ito Municipal 

Praça Cõnego Honório, n° 30. Centro. 

ID: 6525177D69F34 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI) 
CNPJ 06.553.689/0001·68 

Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, 5/N 

Fone: (89) 3448-1120 • Fax: 3448-1192 

CEP: 64,630-000 

EXTRATO DO 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 053/2021 
Tomada de Preço n' 003/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOCA!NA/Pl, CNPJ N°06.553.689/000!-68. 
CONTRATADA: J.M. DE BARROS NETO-EPP, CNPJ 06.745.546/0001-58. 
ORIGEM: Tomada de Preço nº 003/2021 -Processo Administrativo nº 024/2021 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BOCAINA-PI". 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II,§ 2ºDA LEINº 8.666/93. 
VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO AD!TIVO TERÁ SUA VIGÊNCIA INICIAL EM 31/12/2022 
COM VALIDADE ATÉ 31/12/2023. 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO 2022. 

Erivclto de Sá 1:!arros 
Prefeito municipal 


